






MUISTUTUS ASIANUMERO 435/2022 

RENKOMÄKI, 

RENKOMÄEN SORAKUOPAN MAISEMA- JA VIRKISTYSALUESUUNNITELMA 

Hei! 

Myönteisesti vastaanotettu ja tutustuttu Renkomäen soranotto-alueen maisema- ja 
virkistyssuunnitelmaan muutamia poikkeuksia ja korjausta vaativia yksityiskohtia lukuunottamatta. 
Muistutus koskee lähinnä olemassa olevan hiihtoreitin säilyttämistä puhtaasti hiihto tarkoitukseen. 

1. Suunnitelmassa mainitaan, ”että kulkeminen ohjautuu reitti- ja polkuverkostoon ja
hallitsematon polkujen muodostuminen estetään hyvällä reittisuunnittelulla…”

”Polkujen sijainti perustuu käyttäjä dataan Stravan Heatmapissa ja OpenStreet Mapissa…”

”Reitistön kehittämisessä on huomioitava myös eri liikkumistapojen tarpeet mm:ssa
talvikävelypolkuina ja maastopyöräilyreitteinä…”

VASTINEET;

Hyvällä reittisuunnittelulla on todella suuri merkitys ja karttaa katsomalla siinä on jo
polkujen sijaintivirheitä  ja suunnitteluvirheitä useampia. Selkeästi huomaa, että
maastotyötä ei ole tehty maastokäynneillä.

Katso liite 1. Lilalla viivalla piirretty yhtenäinen viiva ”nykyinen polku 1,5 m leveä”. Se ei kulje
kartan osoittamassa paikassa. Siinä on talvisin vain hiihtoura. Polun oikea sijainti ilmenee
liitteestä 1 keltaisella korostuksella karkeana sijaintina ja liitteestä 2 vihreänä viivana
tarkkana sijaintina.

Eli suunniteltu talvikävelypolku aivan väärään paikkaan, liitteessä 1 oranssi korostus. Miksi?

Ensinnäkin ei ole mitään järkeä tehdä hiihtoreitin välittömään läheisyyteen talvikävelypolkua
monestakin eri syystä:
- Tuo ei ole hyvää suunnittelua, että kävelijät ohjataan suorastaan kävelemään

käytännössä latukoneen tallaamalla hiihtouralla ja näin aiheutetaan vahinkoa luistelu-
uralle ja perinteisen ladulle. Aivan satavarmasti pystyn takaamaan, että näin tulee
käymään mikäli reitti suunnitellaan noin.

- lisäksi tuolla koko suunnitellulla alueella hiihtoreitillä on kolme erittäin kovavauhtista
laskua, joissa on mahdollisuus tapahtua onnettomuus. Gps-laitteen mukaan
kovimmassa laskussa saavutetaan jopa 35 km/h huippuvauhti. Ei ole hyvää ja järkevää
suunnittelua laittaa ihmisiä kävelemään lapsineen ja koirineen ko. latujen vierustaa =
latu-uraa.

- kaiken lisäksi kaksi ylityspaikkaa on merkitty juuri laskujen alaosaan. Mitä järkeä
muutenkaan on laittaa sitä polkua kulkemaan hiihtouran lounais- tai länsipuolella
hiihtourassa kiinni? Näin tulee ainakin kaksi turhaa latujen ylitystä, kun talvikävelypolun
voi suunnitella kulkemaan jo olemassa olevaa polkua Renkomäen kioskin tuntumasta



aina paloaseman taakse harjulle! Harjulta sitten rakennettavan sillan yli jo olemassa 
olevaa polkua pitkin Venetsian tunnelille. Pikku pätkällä ei ole polkua, mutta puusto 
harvaa ja polku syntyy helposti. Merkitty liitteeseen 1 vihreällä viivalla. Näin ei synny 
vaaratilanteita ja kullakin käyttäjällä on mahdollisuus tehdä rauhassa ja turvallisesti sitä 
mistä eniten nauttii.  

-  
- Katso myös liitteenä olevaa suunnistuskarttaa. Siinä on jo valmis polku lähes koko 
matkan. Vain kioskin puoleisesta päästä puuttuu enintään 20 m:n matkalta polku. Tällä 
vaihtoehdolla hiihto-uran vieressä käveleminen jää kokonaan pois eikä tule ylityksiä, ei 
vaaratilanteita ja on halpa,  muutaman pikkupuun raivaaminen ja polku on valmis! 
 
Katso liitteet 2 ja 3. Venetsiasta moottoritien alta pohjoisemmasta tunnelista tuleva 
polku tulee suoraan hiihto-uralle ja suunnitelmissa on tehdä polku hiihtouran vartta 
parisataa metriä!! Miksi? Aivan järjetöntä ohjata kulkemaan kävelijät vielä tässäkin latu-
uralle. Sitä paitsi he eivät siitä käänny harjun suuntaan, vaan jatkavat kävelyä 
hiihtouralla kohti Venetsian läntistä tunnelia.! 
 
Sen sijaan järkevämpää on viedä talvikävelypolku suoraan latu-uran ylitse jo olemassa 
olevalle polulle! Venetsian pohjoisemmasta tunnelista tulevien polku jatkuu jo olemassa 
olevana latu-uran ylitse, mistä pääsee kääntymään joko idän suuntaan tai lännen 
suuntaan olemassa oleville poluille!!! 
 
Liitteessä 3 on vielä latujen risteysalueen parantaminen merkittynä punaisella 
perusteluineen sekä turvallisuussyistä helposti toteuttavissa oleva pysäköintialue 4-5 
autolle. Tämä tulee tehdä Tarolankadun pohjoispuolelle, mutta niin, että jätetään 
”suojatie kaista” ulkoilureitin reunaan näkyvyyden takia, koska tässä on Tarolankadun 
ylityspaikka Taronmäkeen. Näin hiihtäjät ja autoilijat näkevät toisensa paremmin. 
 
Lisäksi alueella on olemassa paljon enemmän polkuja kuin mitä suunnitelmaan on 
merkitty. Tämä vain tiedoksi, kun mietitte polkujen hallitsematonta muodostumista. 
Uhanalaisten lajien esiintymisalueella on oikeiden motocross pyörien ja mopojen polkuja  
ja säännöllistä luvatonta käyttöä. Ei varmaan ole eduksi mm:ssa perhosille ka kasveille. 
Eli kyllä alueella tulisi jo nyt olla jonkunlaista kontrollia, kieltotauluja ja valvontaa.  
 
Muutenkin tässä kannattaa oikeasti mietiskellä, että hiihtokausi kestää sen n. 4 kk:tta. 
Muuna aikana kaikki reitit myös kävelijöiden käytössä. Jotenkin tuntuu, että tässä 
suunnitelmassa on hiihdon harrastajat laitettu alttarille uhrattavaksi! Kannattaa tehdä 
itselleen kysymys; ” Mitä nautinnollinen hiihtäminen edellyttää”? En millään jaksa uskoa, 
että kukaan tämän suunnitelman tekijöistä harrastaa maastohiihtoa. Ei todellakaan ole 
nautinto hiihtää laduilla missä ihmiset kävelevät urat kynnöspelloiksi! Koirat juoksevat 
flekseissä tai irti laduilla! Miksi tätä vastaavaa talvikävelýpolkua  ei viedä Urheilukeskus -
Tapanila- Messilä alueelle? Kyllä nousee valtava vastustus, jos edes harkitsisitte muuta 
kuin hiihtoreitin ylitystä. Pyörää ei tarvitse keksiä uudelleen, se on jo keksitty. 
 
Renkomäen harjun alueella olen liikkunut lähes 40 vuotta ja lähden mielelläni 
maastokäynnille, joko työajalla tai vapaa-aikana. Maastossa voi helposti todeta ja 
havaita parannuksia, jos halukkuutta kaupungin tai Rambollin puolelta löytyy. Enkä toki 
kuvittele olevani joka asiassa oikeassa���� 



 
 
Kritiikistä huolimatta- uskon, että suunnittelijat haluavat tehdä hyvää kaikille meille 
etelä-lahtelaisille. Sitä on jo tässä varsin laajassa suunnitelmassa paljonkin. Siksi 
toivonkin, että antaisitte meille lukuisille hiihtäjille vain mahdollisuuden harrastaa 
rauhassa ja turvallisesti sitä mitä rakastamme! 
 
Ystävällisin Terveisin, 

 

 
 

 

 








	Renkomäki_YS_Muistutus_3.pdf
	Liitteet, muistutus, Renkomäen sorakuopan maisema- ja virkistysaluesuunnitelma, Pokki Jarmo.pdf
	Liite, muistutus
	asianumero 435 2022 liite 2 (002)
	asianumero 435 2022 liite 3 (002)





